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Varje slag av projekt med donation av varor eller tjänster fordrar olika överväganden 
vid planeringen. Följande vägledning tar upp frågor till hjälp för donatorer under 
planeringsprocessen och till hjälp för mottagarna i deras kommunikation med donatorerna. 
Ytterligare information om att donera lämpliga saker finns på Global Hands webbplats.

För alla projekt

w c s  d o n a t i o n e r  i n  n a t u r a

Tips för projektplanering

Är föremålen i gott skick? 
Är föremålen lämpade för mottagarens fysiska och kulturella miljö?
Får föremålen importeras? Kommer de att beläggas med extra tullavgifter eller andra 
skatter?
Undvik att slösa tid och pengar på att samla in och skicka föremål som mottagaren 
inte kan använda. Kom ihåg att kvaliteten på det ni skickar alltid är viktigare än 
kvantiteten.

Bokprojekt Vilket språk talar mottagarna?
Vilken typ av böcker behöver era mottagare?  Ska ni exempelvis förse ett bibliotek i en 
lågstadieskola med böcker eller samlar ni in till ett alfabetiseringsprojekt för vuxna?
Har projektmottagaren diskuterat behovet av böcker med studerande, lärare, 
skoladministratörer och bibliotekarier?
Har projektmottagaren tillsatt en bibliotekarie eller någon som kommer att organisera, 
distribuera och ha tillsyn över böckerna?
Har ni kontrollerat att böckerna inte innehåller bilder som är olämpliga i landets kultur?
När det gäller skolböcker, fråga er också:
Vilket måttsystem används i landet?
Behöver mottagaren ett visst antal exemplar av varje text?
Kommer mottagaren att acceptera även lätt föråldrad materiel, och vad kan betecknas 
som aktuellt? I regel bör läroböcker för allmänt bruk vara yngre än15 år, men medicinsk 
och teknisk litteratur måste vara aktuellare.
Andra faktorer att begrunda:
Böcker om historia och statsskick i donatorernas nation är inte till nytta i andra länder.
Donatorerna bör förse varje bok på omslagets insida med en stämpel som upplyser om 
att boken är en gåva från rotaryklubben. Böcker med den märkningen passerar troligen 
fortare genom tullen och löper mindre risk att bli stulna.

Akademiska, 
vetenskapliga och 
tekniska tidskrifter

Vilka ledande tidskrifter inom ämnesområdet behövs bäst?
Har akademiska lärare, studenter och bibliotekarier hjälpt till att välja ut tidskrifterna?
Om ni skickar äldre tidskriftsnummer, har ni bemödat er om att få ihop hela årgångar?
Som gardering mot osäker postgång kan ni svara för en minst treårig prenumeration på 
en ansedd tidskrift som mottagaren kan få tillgång till via Internet.

http://www2.globalhand.org/home
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Är det nya textilier?  
Om ni skickar begagnade persedlar, se till att de är i gott skick. 
Har ni sorterat och märkt plaggen efter typ, kön och storlek/ålder?
Standardmått på sängkläder varierar från en kultur till en annan; har ni bett att få 
lämpliga sängklädesmått från mottagaren?
Är klädesplaggen lämpade för mottagarens klimat, kultur, religion och livsstil?
Kom ihåg att kvalitet hos plagg innebär hållbarhet och lättskött material, inte att de är 
av senaste snitt.

Kläder och 
sängkläder

Datorutrustning Eftersom datorutrustning kan bli omodern mycket raskt, är det bäst att låta denna typ av 
specialiserad donation kanaliseras via en organisation som har förmåga att renovera eller 
återvinna högteknologisk utrustning. Överväg att i stället för donation av utrustning 
donera pengar till hjälp för er utländska partner att anskaffa datorutrustning på 
hemorten.

Mat Hellre än matvaror, överväg att skicka redskap för livsmedelsproduktion eller utsäde som 
lämpar sig för lokala odlingsförhållanden. Om ni skickar matvaror, fråga er: 
Är maten hållbar?
Är maten välbekant för mottagarna?
Är förpackningarna lätta att öppna?
Är enheterna försedda med tydliga etiketter på mottagarnas eget språk?
Är maten lämplig för lokala förhållanden samt för lokal religion och kultur? Skicka 
exempelvis inte mat som måste spädas ut till en plats med förorenat vatten.

Mediciner, vaccin 
och vitaminer

Farmaceutiska donationer är ytterst specialiserade och bör kanaliseras genom en erfaren 
hjälp- eller utvecklingsorganisation. I stället för en donation av preparat, överväg att 
donera pengar till PolioPlus Partners eller en etablerad medicinsk organisation.

Medicinsk, dental- 
och elektrisk 
utrustning

Är utrustningen funktionsduglig? Om den någon tid inte varit i användning, låt en 
medicintekniker kontrollera den och förvissa sig om att den fungerar. Gör den inte det, 
renovera den innan den skickas utomlands eller donera apparaturen till en utvecklings- 
eller hjälporganisation som kan renovera den.
Är utrustningen anpassad till lokal strömförsörjning?
Kommer mottagaren att behöva överspänningsskydd, nödfallsgeneratorer, eller 
adapterenhet till väggkontakterna?
Kommer kostnaden för att använda och underhålla utrustningen att rymmas i 
mottagarens budget?
Finns tydliga skriftliga anvisningar för installation, användning och underhåll? Få dem 
översatta om så behövs.
Om ni inte har skötselhandbok, har ni begärt en hos tillverkaren?
Finns det experter i mottagarlandet som kan sköta och ge service på apparaturen?
Är det möjligt för er klubb att skicka en tekniker till platsen för att sätta upp 
utrustningen där och instruera arbetarna?
Kommer någon i klubben att kunna svara för teknisk assistans på längre sikt?
Finns tillgång till nödvändiga reservdelar hos mottagaren? Er klubb bör överväga 
att skicka med en del vanliga reservdelar och tillbehör med donationen eller några 
utrangerade delar av likartad utrustning som kan användas till reservdelar.



w c s  d o n a t i o n e r  i n  n a t u r a 	 Tips för projektplanering	 p a g e  0 3

Stämmer förnödenheterna överens med mottagarnas behov?
Är föremålen sterila?
Kommer mottagarna att förstå tillhörande anvisningar eller behöver ni få dem översatta?

Tänk också på följande:
Sänd stora kvantiteter av samma slags varor. Om ni bara har mindre mängder av 
förnödenheter, donera dem till en välkänd hjälp- eller utvecklingsorganisation eller en 
lokal djurskyddsorganisation.

Fordon Kommer höger- eller vänsterstyrning att fungera hos mottagaren?
Är fordonet allmänt sett i gott skick?
Är det lämpat för terräng- och vägförhållandena och klimatet hos mottagaren?
Kommer lämpligt bränsle – diesel eller bensin – med optimalt oktantal att finnas 
tillgängligt på destinationsorten?
Följer det med en driftshandbok för fordonet?
Finns det experter i mottagarlandet som kan handha och reparera fordonet?
Är reservdelar och tillbehör lätta att få tag på? Klubben bör överväga att skicka några 
vanliga reservdelar och tillbehör tillsammans med donationen. Alternativt, sänd några 
utrangerade delar av liknande utrustning som det går att ta reservdelar från.

Förbrukningsvaror 
för medicinska, 
kirurgiska och 
tandläkarändamål

Andra faktorer att överväga:
Eftersom åldrande utrustning behöver repareras oftare, tänk efter noga innan ni skickar 
utrustning som är mer än tio år gammal.
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